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Erilaiset verot eri maissa

Suomi
* Perintövero (kuolinpesät, testamentit)

* Ansiovero / tulovero (eläke, työ eläkkeen ohessa)
* Kiinteistövero (kuolinpesät, testamentit, maa- ja metsäkiinteistöt)

* Pääomaverotus 
* Lahjavero (ennakkoperintö)

* Elinkeinoverotus / yritysverotus

Ruotsi
* Ansiovero / tulovero (eläke, työ eläkkeen ohessa)

* Pääomaverotus
* Elinkeinoverotus / yritysverotus



Suomessa yli 6 kk – yleinen verovelvollisuus

• Om du vistas i Finland i över 6 månader ska du betala skatt till Finland för alla de inkomster du 
får från Finland eller utlandet. Du är alltså allmänt skattskyldig såsom alla som bor i Finland.

• Om du bor i utlandet ska du betala skatt till Finland endast för de inkomster du får från Finland. 
Du är alltså begränsat skattskyldig.

• Äger du fastighet i ett annat land kan du i vissa frågor välja vilket lands lagar och domstolar 
(forum) används vid ett överklagande eller tvist. Det kan väljas mellan landet där man har sitt 
fasta boende eller där fastigheten är placerad.

• Om du bor i Finland och får pension från utlandet, avgör i allmänhet skatteavtalet mellan Finland 
och källstaten för pensionen hur beskattningen verkställs. Du ska alltid deklarera pensionen i den 
finländska skattedeklarationen. (Nordiskt skatteavtal)



Ulkomaan verotus

• Kytky maahan, verottaja arvoi onko 
yleinen verovelvollisuus vai 
rajoitettu verovelvollisuus

• Mutta todisteita voi tuoda –
kotipaikkakunta /  “hemvist” ei ole 
määritelty laissa yhdellä tavalla 
(katso myös EU-direktiivit)

• Kahdenkeskiset verotussopimukset
(Pohjoismainen verosopimus)



• Om du bor i Finland ska du betala skatt på dina utlandsinkomster även till Finland 

• I många fall ska du betala skatt på en inkomst från utlandet även till den stat där inkomsten 
har uppkommit. 

• Skatteförvaltningen i Finland undanröjer dubbelbeskattningen genom att avräkna 
utlandsinkomsten eller befria den från skatt i Finland.

• Om du betalar skatt både till Finland och till utlandet (Sverige) är beskattningen dubbel. 
Detta förhindras genom att man undanröjer dubbelbeskattningen i Finland. 

• Två metoder används: 1) avräkning av skatt som har betalats utomlands och 2) befrielse från 
skatt i Finland. Vanligen används avräkningsmetoden. 

• Du kan beviljas skattefrihet i Finland endast om skatteavtalet mellan Finland och den andra 
staten tillåter detta. 

Pääsääntö



Det är möjligt att hindra dubbelbeskattning redan vid 
förskottsuppbörden – förhandsinbetalning till Finland

Om du bevisar att du måste betala skatt utomlands, kan 
Skatteförvaltningen minska den förskottsinnehållning eller de 
förskottsskatter som har fastställs utifrån dina utlandsinkomster. 

Även då ska du ge en utredning om dina utlandsinkomster och -
skatter i skattedeklarationen.



Deklarera utlandsinkomster och begär själv om undanröjande av dubbelbeskattning

Lämna uppgifterna i MinSkatt

Så här deklarerar du på pappersblanketter

Ange i den förhandsifyllda deklarationen dina utlandsinkomster, utländska skatter, inkomstslag (lön, 
dividend e.d.) samt den stat där den utländska inkomsten har mottagits.

https://www.vero.fi/sv/e-tjanster/minskatt/
https://www.vero.fi/sv/privatpersoner/skattekort-och-skattedeklaration/skattedeklaration_och_beskattningsbeslu/deklarationsanvisning/s%C3%A5-h%C3%A4r-deklarerar-du-p%C3%A5-papper/


Muista siis!

• Vaihda esitäytteyihin lomakkeisiin ja 
verokorttiin tiedot 
ulkomaan/Ruotsin verotuksesta

• Pyydät itse vähennystä 
kaksoiverotuksen takia – sitä ei 
Suomessa välttämättä tehdä 
automaattisesti

• Tee verottajalle selvitys todisteineen 
asiasta, jonka haluat todistaa 
oikeaksi, esim. kytköksen tai 
kytköksen puuttumisen.



• ring servicenumret (i Finland) 029 497 024

• fyll i och skriv ut en skattekortsansökan och posta den till 
Skatteförvaltningen

• besök skattebyrån.
Se skattebyråernas kontaktuppgifter

Uppskatta din skatteprocent med vår räknare

https://www.vero.fi/sv/skatteforvaltningen/kontakta-oss/blanketter/beskrivning/ansokan_om_skattekort_och_forskottsskat/
https://www.vero.fi/sv/skatteforvaltningen/kontakta-oss/
https://www.vero.fi/sv/privatpersoner/skattekort-och-skattedeklaration/skattekort/skatteprocentraknaren/


1) Avräkningsmetoden: den utländska skatten avräknas från 
den skatt som betalas till Finland

Exempel 1: Den utländska inkomsten är 5 000 euro och den 
utländska skatten är 1 000 euro. 

Den finländska skatten för denna inkomst skulle vara 1 300 euro. 
Den finländska skatten avräknas från den utländska skatten (1 300 
€–1 000 €). Det återstående belopp som ska betalas till Finland är 
300 euro.

Nordiskt skatteavtal  Valutaberäkning!

Vähennysmenetelmä



Maximibeloppet

Det är möjligt att dra av utländsk skatt från den finländska 
skatten upp till det belopp som skatten för samma inkomst 
hade varit i Finland. Maximibeloppet på avräkningen är 
alltså det skattebelopp som man skulle betala för samma 
inkomst i Finland.

Enimmäismäärä



Om du betalar mer skatt utomlands än i Finland

Den utländska inkomsten är 5 000 kronor och den utländska 
skatten är 1 500 kronor. Den finländska skatten för denna inkomst 
skulle motsvara 1 300 kronor. Den utländska skatten överskrider 
den finländska skatten och följaktligen avräknas endast 1 300 
kronor i Finland. 

De 200 kronor som inte har räknats av kan dock dras av från 
utlandsinkomsten under de fem följande åren.

HÅLL KOLL PÅ VALUTOR – räkna på valutadagen när 
inkomsten skett eller när deklarationen ska in.



Avdraget kan göras endast från skatt på utlandsinkomster som hör 
till samma förvärvskälla och inkomstslag. Om det förekommer 
oanvända avräkningar från flera år, dras de äldre av först.



Undantagsmetoden: skatt på utlandsinkomsten betalas inte 
till Finland men räknas i det totala skatteunderlaget

Vissa länders skatteavtal med Finland omfattar överenskommelser 
om att utlandsinkomster från dessa länder inte beskattas i Finland. 
Inkomsten inverkar dock på den skatt som ska betalas för andra 
inkomster i Finland. 

Utlandsinkomsten räknas in i de totala inkomsterna då 
skatteprocenten räknas, även kapitalinkomst.

Poikkeusmenetelmä



Kapitalinkomstskatt högre i Finland

Inkomstskatten på kapitalinkomster betalas enligt 30 %. Om 
kapitalinkomsterna överskrider 30 000 euro (noin 320 000 
kruunua) under kalenderåret, ska skatten på kapitalinkomster 
betalas enligt 34 %. 

I beloppet beaktas även de utländska kapitalinkomsterna.

PÄÄOMATULOVEROTUS KORKEAMPI 
SUOMESSA



Numera är avräkningsmetoden huvudregeln.Till exempel det nordiska 
skatteavtalet hör till avräkningsmetodsavtalen. 

Artikel 25.3 c i avtalet: undantagsmetoden exceptionellt kan tillämpas på 
löneinkomst enligt artikel 15, vilken "kan beskattas” i den andra staten. 

Undantagandemetoden tillämpas också på nordiska pensioner, om 
pensionstagaren bott i Finland 4.4.2008 eller tidigare och redan då fått 
pension från något annat nordiskt land.



SOPIMUS Pohjoismaiden välillä tulo- ja varallisuusveroja koskevan kaksinkertaisen 
verotuksen välttämiseksi

Annettu: 15.5.1997
Asetus Pohjoismaiden välillä tulo- ja varallisuusveroja koskevan kaksinkertaisen verotuksen 
välttämiseksi tehdyn sopimuksen voimaansaattamisesta ja sopimuksen eräiden määräysten 
hyväksymisestä annetun lain voimaantulosta .
(FördrS 126–127/2008)

Valtiovarainministeriön toimialaan kuuluvia asioita käsittelemään määrätyn ministerin esittelystä 
säädetään:
1 §
Helsingissä 23 päivänä syyskuuta 1996 Pohjoismaiden välillä tulo- ja varallisuusveroja koskevan 
kaksinkertaisen verotuksen välttämiseksi tehty sopimus, jonka eräät määräykset on hyväksytty 15 
päivänä marraskuuta 1996 annetulla, myös Ahvenanmaan maakuntapäivien osaltaan hyväksymällä 
lailla (411/1997) ja jonka tasavallan presidentti on hyväksynyt niin ikään 15 päivänä marraskuuta 
1996, on voimassa 11 päivästä toukokuuta 1997 niin kuin siitä on sovittu. 

https://www.finlex.fi/sv/sopimukset/sopimussarja/2008/20080127


Avtal mellan de nordiska länderna för att undvika dubbelbeskattning beträffande 
skatter på inkomst och på förmögenhet

FördrS 25-26/1997
Dokumentversioner
•Suomeksi
•Referensinformation

https://www.finlex.fi/fi/sopimukset/verosopimusteksti/1997/19970026
https://www.finlex.fi/sv/sopimukset/verosopimusviitetiedot/1997/19970026


18 artikla – pääsääntö (ennen 2008)
Eläke ym.
1. Eläkkeestä ja elinkorosta, joka maksetaan sopimusvaltiosta, ja 
suorituksesta, joka tapahtuu sopimusvaltiosta tämän valtion 
sosiaalilainsäädännön mukaan, toisessa sopimusvaltiossa asuvalle 
henkilölle, verotetaan vain ensiksi mainitussa valtiossa.



Artikel 18 (före 2008)
Pension m.m.
1. Pension och livränta som betalas från en avtalsslutande stat och 
utbetalning från en avtalsslutande stat enligt sociallagstiftningen i 
denna stat till person med hemvist i annan avtalsslutande stat får 
beskattas i den förstnämnda staten



Asut Ruotsissa ja saat eläkettä / tuloa Suomesta

Verotus Suomessa

Jos saat eläkettä suomalaiselta eläkelaitokselta, eläke verotetaan Suomessa, vaikka asut toisessa Pohjoismaassa. 

Vero otetaan saman prosentin mukaan kuin Suomessa asuvilta. 

Jos tulosi jää alle verotettavan määrän, veroa ei mene. 

Saat Suomesta aina keväällä esitäytetyn veroilmoituksen, josta voit tarkistaa että edellisen vuoden eläkkeet on merkitty oikein. Veroilmoitukselle ei 
tarvitse merkitä Suomen ulkopuolelta saamiasi tuloja. 

Ilman verokorttia eläkkeen ennakonpidätys Suomessa on 40 %.

https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https://ruotsi.rajaneuvonta.fi/private/elakeasiat/asutko-suomessa-ja-saat-elaketta-ruotsista/&ls=web_facebook
https://twitter.com/intent/tweet?text=El%C3%A4kkeen%20verotus%20%E2%80%93%20Asutko%20Suomessa%20ja%20saat%20el%C3%A4kett%C3%A4%20Ruotsista?&url=https://ruotsi.rajaneuvonta.fi/private/elakeasiat/asutko-suomessa-ja-saat-elaketta-ruotsista/&ls=web_twitterhttps://ruotsi.rajaneuvonta.fi/private/elakeasiat/asutko-suomessa-ja-saat-elaketta-ruotsista/


Tapaus 1. Suomalaisen eläkkeen verotus vain Suomessa

Jos asuit Ruotsissa ja sait eläkettä ennen 5.4.2008 muusta Pohjoismaasta, maksettu eläke 
verotetaan maksajavaltiossa (Suomessa).

Ruotsissa tätä eläkettä ei veroteta, eikä sillä ole vaikutusta muiden tulojen verotukseen. 
Tämä on voimassa niin kauan, kuin kotisi yhtäjaksoisesti on Ruotsissa. 



Jos olet muuttanut Ruotsiin 4.4.2008 jälkeen

Aikaisemmin asunut Ruotsissa, muuttanut pois ja 
palannut Ruotsiin vasta 4.4.2008 jälkeen (kolmas maa!)

Asuit Ruotsissa ja/tai sait ensimmäisen eläkkeen 
Suomesta 4.4.2008 jälkeen

Tapaus 2. Muusta Pohjoismaasta (lähdemaa) maksettu eläke 
verotetaan molemmissa maissa

AIKARAJAT (2008)



Myös Ruotsi verottaa suomalaisen eläkkeen, mutta vähentää omasta verostaan sen veron, jonka olet maksanut 
toisessa maassa. (Vähennysmenetelmä)

Vähennys ei voi olla suurempi kuin ulkomaisesta eläkkeestä aiheutuva Ruotsin vero. Jos toisesta Pohjoismaasta 
saamasi eläke ei perustu sosiaalilainsäädäntöön, se saattaa ainakin osittain olla verovapaata Ruotsissa.

Eläkkeesi alkoi ennen 5.4.2008, mutta muutit Ruotsiin kyseisen ajankohdan jälkeen. 

Joskus asunut Ruotsissa, mutta palannut Ruotsiin 4.4. 2008 jälkeen. (Esim. asunut välillä Espanjassa)

Jos joudut maksamaan Ruotsissa veroa Suomesta saamastasi eläkkeestä, suomalainen eläkkeenmaksaja ei tee 
ennakonpidätystä Ruotsia varten. 

Jos saat eläkettä Ruotsistakin, voit pyytää että ruotsalainen eläkkeenmaksaja toimittaa veron ennakonpidätyksen 
korkeampana siten, että se kattaa veron tarpeen myös suomalaisen eläkkeen osalta. Skatteverketille voi jättää 
hakemuksen ennakonpidätyksen muuttamisesta. 

Jos et saa Ruotsista eläkettä, sinun tulee pyytää Skatteverketiltä, että sinulle määrätään A-vero (särskild A-skatt)

… Muusta Pohjoismaasta (lähdemaa) maksettu eläke verotetaan molemmissa maissa 



Eläkkeen verotus Ruotsissa - yhteenveto

Perussääntönä (huvudregel) on, että maksat veroa siihen maahan, jossa työskentelet ja ansaitset 
tuloja. 

Tilaa verokortti (A-skattsedel) , jotta työnantaja/eläkkeenmaksaja voi pidättää palkastasi 
ennakonpidätyksen.

Ota yhteys Suomen verovirastoon, jos sinulla on tuloja Suomesta kaksoisverotuksen estämiseksi.

Ruotsissa asuvalta ja työskentelevältä yksityishenkilöltä peritään erityyppisiä veroja ja maksuja kuin 
Suomessa. 

Yleistä tietoa verotuksesta saat Nordisk eTax -palvelusta. Pohjoismaiden verohallintojen ylläpitämä 
palvelu on tarkoitettu sinulle, joka asut yhdessä Pohjoismaassa ja jolla on tuloja tai omaisuutta 
toisessa Pohjoismaassa.



Undanröjande av internationell dubbelbeskattning

Avainsanat ja linkit

•Internationella situationer (Kansainväliset tilanteet)
•Skatteförvaltningens anvisningar (Veroviraston ohjeistus)
•Inkomstbeskattning av personkunder (Yksityishenkilös tuloverotus)

Har getts
12.8.2019
Diarienummer
VH/1161/00.01.00/2019
Lag om Skatteförvaltningen (503/2010) 2 § 2 mom.

https://www.vero.fi/sv/sok/?tag=67764
https://www.vero.fi/sv/sok/?tag=47748
https://www.vero.fi/sv/sok/?tag=69
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